Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90011/2025, referente ao Processo nº 
9900127882/2025, e adjudico a prestação de serviços das empresas: TELTEX TECNOLOGIA S/A, CNPJ nº 73.442.360/0003-89 para o GRUPO 
1, com valor total licitado de R$ 7.537.977,96 (sete milhões, quinhentos e trinta e sete mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa e seis 
centavos); e para o GRUPO 2, com o valor total licitado de R$3.099.000,00 (três milhões e noventa e nove mil reais) e CCS PRODUTOS 
ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 27.370.726/0001-72, para o GRUPO 3, com valor total de R$ 1.450.000,40 (um milhão, quatrocentos e cinquenta 

mil reais e quarenta centavos, perfazendo o valor total licitado dos Grupos 1, 2 e 3 em R$12.086.978,40 (doze milhões, oitenta e seis mil, 
novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) , destinados a atender esta Secretaria de Ordem Pública. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ato da Secretário 
PORTARIA Nº 203/2025 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

[...]

Homologo o resultado do julgamento da licitação realizada pelo Pregão Eletrônico Nº 28/25 – Roupeiro Insalubre, Processo 9900196624/2025, 
adjudicando à empresa MTC COMÉRCIO DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI o item do Edital com valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos 
reais) e valor total de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais). O valor total para a empresa foi de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e 
oitocentos reais). 
O valor total da licitação foi de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais), com fulcro na Lei Federal nº 13.303, de 30.06.2016 e no 
Decreto Municipal nº 9.614, de 22.07.2005. 

EMPRESA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NITERÓI – ION. 

ATOS DO PRESIDENTE 

PORT. Nº.: 188/2025 – Dispensar a contar de 18/12/2025, LARYSSA LIMA MORENO DA SILVEIRA da FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO